

Roti-vinkit perusopetuksen ja lukioiden lukuvuoden työn suunnitteluun.

Koulujen toiminta- / vuosisuunnitelmien laadinta lukuvuodelle 2024–2025

Työnantajan on lukuvuoden alussa yhteistyössä opettajien kanssa suunniteltava opettajan työ koko lukuvuodeksi. Oppilaitoksen lukuvuodelle 2024–2025 laadittavan toimintasuunnitelman tulee sisältää kaikki opettajille lukuvuoden aikana määrättävät opetus- ja muut työt.

Suunnitelman perusteella opettajat tietävät, milloin yhdessä sovitut asiat pitää tehdä ja minkälaiset resurssit työnantaja on tehtäviin antanut. Opettajien kanssa yhteistyössä tehty toimintasuunnitelma takaa oppilaitoksen työn sujumisen.

Toimintasuunnitelmaan tulee merkitä muun muassa seuraavat yhdessä päätetyt poikkeamat koulun tavanomaisesta koulutyöstä:

- teemapäivät (liikuntapäivä, syyskävely jne.)
- mahdolliset leirikoulut
- opintokäynnit ja opintoretket (esim. taidetestaajapäivä)
- juhlat, niiden määrä ja sijoittuminen
- vanhempainvarttiviikot / arviointiviikot / oppimiskeskusteluviikot yms.

Useimmat koulun toimintasuunnitelman kirjaukset kannattaa tehdä mahdollistavina kirjauksina, kuten esimerkiksi ”mahdollisuuksien mukaan”, ”koulun taloudellisten resurssien salliessa” tai ”tarvittaessa”. Mitään ylimääräistä opettajan työn määrää lisäävää tai velvoittavaa tekstiä toimintasuunnitelmaan ei tule kirjoittaa.

Lisäksi on hyvä kirjata mm. koeviikkojen ja tet-viikkojen järjestelyt.

Ennen toiminta- / vuosisuunnitelman hyväksymistä pitää käydä läpi, kuinka paljon ja keneltä niihin vaaditaan työpanosta. Esim. luokkaretkeä tai leirikoulua varten tarvitaan enemmän aikaa myös kodin ja koulun yhteistyöhön. Tämä pitää huomioida ys-ajan suunnittelussa. Hankkeisiin osallistuminen vaatii työpanosta joiltain opettajaryhmiltä. Siksi päätettäessä esim. taidetestaajiin osallistumisesta, on päätöstä tehdessä käytävä läpi, keneltä se vaatii työpanosta ja kuinka paljon.

Toimintasuunnitelmaan kirjataan myös, miten lukuvuoden juhlat, kuten joului- tai kevätkuuhlat järjestetään. Mikäli juhla päätetään järjestää illalla, on hyvä miettiä valmiiksi, miten ko. viikon työmäärä tasataan.

Hyvin tehdyn toiminta-/vuosisuunnitelman avulla rehtorien ja opettajien on helpompaa suunnitella omaa tehtäväkohtaista työaikaansa.